y ASSEMBLEIA i,EGiSI.ATAVA oo USTAOO OE RORAiMA li ;il Roraim.a

OFÍCIO N. 041/2025-SL/ALEliR

Boa Vista, 10 de fevereiro de 2025

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Denarium
Governador do Estado de Roraima

Palácio Senador Hélio Campos
6930 1 -380 -- Boa Vista -- ]iR

Assunto: Matéria aprovada para providência

Senhor Governador,

Encaminhámos, para as providências constantes do art. 43 da Constituição
Estadual, as matérias aprovadas nas sessões ordinária e legislativas extraordinárias:

e Sessão Ordinária do dia 1 8 de dezembro de 2024

.4z./ZógrciÁo do P/"oyeío de .Leí rz' 2 77/2022, de autoria da Del:lutado Angela
Aguida Portella, que autoriza o Poder Executivo a implantar Polos de Atendimento
exclusivo, inclusive com salas de terapia ocupacional, para atendimento as pessoas com
Transtorno do Espectro Autista, no Estado de Roraima;

Hafógrc!#o do r'r(Ve/o de Z,el n' 35/2024, de autoria da Deputada Aurelina
Madeiros, que institui o "PORTAL TEA" no âmbito do Estado de Rorainta e dá outras
providências;

-- .4zz/ógrclÃo do P/"o/efo de Z,eí zz' 73/2024, de autoria da Deputada Joilma
Teodora, que Institui no calendário oficial do Estado de Roraima o mês Agosto Indígenas

e Sessão Legislativa Extraordinária do dia 30 de dezembr-) de 2024

-- .4uZógr({Áo do /'/"o/e/o de Z,eí /z' /93/2024, de autoria do del:-usado Marcos

Jorge, que institui o Dia Estadual do Analista de Planejamento e Orçamenl:o e dá outras
providências.

e Sessão Legislativa Extraordinária do dia 28 de janeiro de 2025

- ,4afógr(Úo do P/"o/efo de .Leí /z' 003/2025, de autoria do depl.atado Soldado

Sampaio, que acrescenta dispositivos à Lei n. 986/2015, que dispõe sobre lJ-rocedimentos

técnicos para elaboração, execução e avaliação técnica do Plano de Ma=nejo Florestal
Sustentável -- PMFS nas florestas nativas e formações sucessoras no estado -:ie Roraima, e
dá outrasprovidências.

Palácio Antõnio Martins - Praça do Centro Cívico, 202 - CEP: 69.301-380 - Boa Vista - Roraima - Brasil -- Site: https://al.rr.leg.br

$ã#$% ASSEMBI,EiA LEGiSLATivA oo ESTAoo DE ROaAiMA lil;lil nora ma

-- .duf(5grílÁo do .Pr(2/efo de Z,eí /z' 004/2025, de autoria do Deputado Dr.
Cláudio Cirurgião, que Altera a Lei Ordinária n. 1 .439, de 08 de dezembro de 2020.

Atenciosamente, FRANCISC0:: !MS .;:w"""
OOS SANTOS E:Ih %U8EãUIb«
SAM PAIO:6837 :U:l!:MllS18=1:"

1764200 g;:%=.1.i:;:'s:."

Deputado Estadual SOLDADO SAMPAIO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

Palácio Antõnio Martins - Praça do Centro Cívico, 202 - CEP: 69.301-380 - Boa Vista - Anal.rrleg.br